
SERVIZI FINANZIARI
UFFICIO ECONOMATO -

PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero del registro generale:__577___ del  27 aprile 2017

Numero particolare per settore: ___94___

Oggetto: Convenzione  S.C.R.  Piemonte  S.P.A.  -  Adesione  alla  Convenzione  per
"Fornitura di carta naturale ecologica e carta riciclata ecologica in risme" -
Aggiudicatario Valsecchi Giovanni s.r.l. di Milano - Partita IVA 07997560151
-  Artt.  192  e  183  D.Lgs.  267/2000  e  s.m.i.  -  CIG  (convenzione  carta):
7053889D56

IL DIRIGENTE Nari dott.sa Lorella

Richiamata  la  deliberazione  consiliare  n.83  del  21.12.2016 ,   con la  quale  è  stato

approvato il documento unico di programmazione ed il bilancio di previsione 2017/2019;

Richiamata altresì la deliberazione della Giunta Comunale n.1 dell’ 11.01.2017 , con la

quale sono stati approvati i Dati contabili del piano esecutivo di gestione;

Richiamato l'art. 1 commi 449, 455 e 456 della legge 27/12/2006 n. 296 e s.m.i.;

Richiamato l'art. 3 della L.R. 6/08/2007 N. 19;

Premesso che l’Ufficio Economato provvede agli  acquisti  di  carta  per i  vari  uffici

comunali;

Richiamata la Determinazione del dirigente finanziario n.717 del 08/06/2016 con cui si

aderiva  alle  convenzioni  stipulate  dalla  Società  di  Committenza  Regione  Piemonte  S.p.a.

( S.C.R. PIEMONTE S.p.a.) relative alla “Fornitura di cancelleria tradizionale ed ecologica da

destinarsi ai soggetti di cui all'art. 3 L.R. 19/2007 s.m.i. e all'Azienda USL Valle d'Aosta”,

avente durata fino al 02/03/2018, ed alla “Fornitura di carta naturale ecologica e carta riciclata

ecologica in risme per i soggetti di cui all'art. 3 L.R. 19/2007 s.m.i.”, avente durata fino al

30/06/2017,  aggiudicate  rispettivamente  alla  ditta  ERREBIAN S.p.A.,  con  sede  legale  in

Pomezia (RM) ,Via dell'Informatica n.8, Partita I.V.A. 02044501001 ed alla ditta Valsecchi

Giovanni S.R.L. , con sede in Milano, Via Massarenti n.24, Partita Iva 07997560151;

Preso atto, a seguito di comunicazione comparsa sul sito   della S.C.R. PIEMONTE



S.p.a., che risulta esaurito il lotto relativo alla provincia di Cuneo della convenzione sopra

citata per  la “Fornitura di carta naturale ecologica e carta riciclata ecologica in risme per i

soggetti di cui all'art. 3 L.R. 19/2007 s.m.i.”;

Considerato  che  la  S.C.R.  PIEMONTE  S.p.a.  ha  stipulato  pertanto  una  nuova

convenzione per la “Fornitura di carta naturale ecologica e carta riciclata ecologica in risme

per i soggetti di cui all'art. 3 L.R. 19/2007 s.m.i.”, avente durata fino al 31/12/2017;

Dato  atto  che  la  convenzione  sopra  citata  è  stata  aggiudicata  alla  seguente  ditta

Valsecchi Giovanni S.R.L. , con sede in Milano, Via Massarenti n.24;

Dato atto infine che tra le convenzioni stipulate dal Ministero del Tesoro, del Bilancio

e  della  Programmazione  Economica  tramite  la  CONSIP  S.P.A.  non  ve  ne  è  nessuna  ,

attualmente attiva, relativa alla fornitura di carta;

Ritenuto  pertanto  opportuno  e  conveniente,  per  quanto  sopra  esposto,  aderire  alla

convenzione sopra citata  stipulata  dalla  Società  S.C.R.  PIEMONTE S.P.A.  e relativa  alla

fornitura di carta naturale ecologica e carta riciclata ecologica in risme; 

Viste le disposizioni di cui all' articolo 183 comma 8 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267 e

ss.mm.ii.  che prevede l’obbligo  a  carico dei  responsabili  che adottano provvedimenti  che

comportano impegni di spesa di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti

pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza

pubblica, si dà atto che:

• il presente provvedimento comporta impegno di spesa a carico della parte corrente del

bilancio di esercizio annuale 2017 assegnato a questo settore;

• a  seguito  verifica  preventiva  il  programma  dei  conseguenti  pagamenti  risulta

compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

in  quanto  trattasi  di  spesa  corrente  il  cui  pagamento  deve  avvenire  a  scadenza

determinata, previa presentazione di fattura;

l’attuazione dell’intervento comporta la seguente tempistica di massima:

• Tempo previsto esecuzione/ consegna :  massimo 8 giorni da data conferma singoli

ordini;

• Tempi di pagamento secondo le seguenti tempistiche previste:entro 30 giorni data ri-

cevimeto fattura;

Dato  atto  che  l’istruttoria  per  il  presente  atto  è  stata  svolta  dal  responsabile  del

procedimento il Capo Ufficio Economato, Dott.ssa MIOLANO Paola;

Richiamato il  D.Lgs. n. 50/2016;

Visto l’ articolo 192 del D.Lgs n. 267/2000;



Visto l’art. 183 e 107, 3° comma del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

DETERMINA

1°) Di aderire alla convenziona stipulata dalla Società di Committenza Regione Piemonte

S.p.a. ( S.C.R. PIEMONTE S.p.a.) relativa alla  “Fornitura di carta naturale ecologica

e carta riciclata ecologica in risme per i soggetti di cui all'art. 3 L.R. 19/2007 s.m.i.”,

avente durata fino al 31/12/2017, aggiudicata alla ditta Valsecchi Giovanni S.R.L. ,

con sede in Milano, Via Massarenti n.24, Partita Iva 07997560151. 

2°) Di impegnare la spesa complessiva presunta relativa all'anno 2017  di Euro 3.500,00

per l'acquisto di carta naturale e riciclata, con imputazione al bilancio dell’esercizio

finanziario  2017  –  gestione  competenza  nel  modo  seguente,  annullando

contestualmente  gli  impegni  assunti  con  la  determinazione  n.  717  del

08/06/2016,relativamente all’acquisto di carta, per le motivazioni di cui in premessa:

• Euro 2.500,00 alla Missione 01 Programma 11 Tit.  1 Cap. 2210 ad oggetto: “

Stampati, cancelleria e materiali vari di consumo per gli uffici comunali”;

• Euro  500,00  alla  Missione  01  Programma  07  Tit.  1  Cap.  2205  ad  oggetto:  “

Stampati, cancelleria e materiali vari di consumo uffici demografici ed elettorale”;

• Euro  500,00  alla  Missione  03  Programma  01  Tit.  1  Cap.  2230  ad  oggetto:  “

Stampati, cancelleria e materiali vari di consumo ufficio polizia”.

3°) Di dare atto che gli importi di cui sopra potranno essere integrati o ridotti in base agli

effettivi acquisti effettuati. 

4°) Di dare atto per quanto precisato in premessa che vengono rispettate le disposizioni

previste dall'articolo 183 comma 8 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267 e ss.mm.ii.

5°) Di trasmettere copia della presente determinazione alla Prefettura di Cuneo ai sensi

dell’art. 135, 2° comma, del D.Lgs. n. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.  

6°) Di  dare  atto  che  il  responsabile  del  procedimento  è  il  Capo  Ufficio  Economato,

Signora Miolano Paola, la quale ha curato l’istruttoria ed è incaricata di ogni ulteriore

atto,  in  esecuzione della presente determinazione ai  sensi  dell’art.  6 della Legge 7

agosto 1990, n. 241 (nuove norme in materia di  procedimento amministrativo e di

diritto di accesso ai documenti amministrativi).

7°) Di disporre la pubblicazione della  presente determinazione sul  sito  del Comune di

Saluzzo nella sezione “Amministrazione trasparente” – sottosezione “Bandi di gara e

contratti – affidamenti senza gara” - ai sensi del D.Lgs 33/2013 ed ai sensi dell’art 29



comma 1 del D.Lgs. 50/2016.

Saluzzo, lì 20.04.2017

Il Dirigente Servizi Finanziari
F.to Nari dott.ssa Lorella

SERVIZI FINANZIARI

Vista la regolarità contabile del  presente provvedimento,  se ne attesta la copertura

finanziaria ai sensi degli artt. 151, comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18 agosto 2000,n.

267, dando atto della verifica preventiva inerente la compatibilità dei pagamenti conseguenti

con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti della normativa  prevista dall’art.

183 comma 8 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267 e ss.mm.ii. 

Saluzzo, lì 27.04.2017

IL DIRIGENTE DEI SERVIZI FINANZIARI
F.to Nari dott.ssa Lorella



***************************************************************************

La presente determinazione viene pubblicata sul sito internet del Comune – sezione Albo

Pretorio – ai sensi dell'art. 32 della Legge n. 69/2009 e ss.mm.ii. e vi rimarrà per quindici

giorni consecutivi e cioè dal 16.05.2017 al 31.05.2017

***************************************************************************

Comunicato alla Prefettura: in data 16.05.2017 prot. n. 17026

Trasmessa copia all'Ufficio Ragioneria


